

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx	Área da obra:	722,40
Nº Contrato de	Recursos próprios	Área de Reforma:	240,32
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Valor Tot. c/ BDI:	R\$ 25.377,27
Empreendimento:	Pavilhão Pequenos Animais	Custo R\$/m2	R\$ 105,60
Local da Obra:	Parque de exposições - Av. Dorvalino Tosi, 622		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXX		
Data Base:	23/07/2019		
BDI Adotado	25,85%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI ABRIL 2019	SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO:	1.287,25
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	329,40	414,55	1.036,38
1.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,50	43,90	55,25	82,88
1.3	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	2,50	20,16	25,37	63,43
1.4	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	2,50	5,69	7,16	17,90
1.5	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,19	7,16	9,01	73,79
	97631	DEMOLIÇÃO DE PISOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,00	2,56	3,22	12,88
2	SINAPI ABRIL 2019	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO				TOTAL DO GRUPO:	2.496,31
		VIGAS CINTA					
2.17	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	24,40	11,48	14,45	352,58
2.18	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	82,90	7,42	9,34	774,29
2.19	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	18,28	39,50	49,71	908,70
2.20	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,91	245,96	309,54	281,68
2.21	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,91	156,35	196,77	179,06
3	SINAPI ABRIL 2019	ALVENARIAS, PISOS E FECHAMENTO				TOTAL DO GRUPO:	11.361,39
		ALVENARIAS					
3.1	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	71,88	36,48	45,91	3.300,01
3.2	95465	COBOGO CERÂMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA CONFORME PADRÃO EXISTENTE	M2	22,30	100,30	126,23	2.814,93
3.3	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,00	39,75	50,03	500,30
3.4	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILIA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	153,18	8,59	10,81	1.655,88
		PISOS					
3.3	94991	EXECUÇÃO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL DESEMPENADO, NÃO ARMADO - INCLUSIVE COMPACTAÇÃO DO SOLO LASTRO DE BRITA . AF_07/2016	M3	0,24	366,21	460,88	110,61
		FECHAMENTO DE OITÃO					
	COMP 04	FECHAMENTO DE OITÃO, EM TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL E=0,5MM, COM ESTRUTURA COM PERFIL U EM CHAPA DE AÇO DOBRADA 75X40 2,65MM	M2	47,92	49,41	62,18	2.979,67
4	SINAPI ABRIL 2019	ESQUADRIAS				TOTAL DO GRUPO:	10.232,32
4.1	91313	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA MÉDIA, PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO E PINTURA ESMALTE BRILHANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	4,00	510,07	641,92	2.567,68
4.2	91315	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO E PINTURA ESMALTE BRILHANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	695,30	875,04	875,04
4.3	COMP 02	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR TIPO CHAPA LAMBRL, COM REQUADROS, DOBRADIÇAS, GUARNIÇÕES, PUXADOR, TRINCOS SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA PARA CADIADO DIMENSÕES 160X210CM	UND	2,00	1.081,44	1.360,99	2.721,98
4.4	COMP 03	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR DUPLO TIPO CHAPA LAMBRL, COM REQUADROS, DOBRADIÇAS, GUARNIÇÕES, PUXADOR, TRINCOS SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA PARA CADIADO DIMENSÕES 275X300CM	UND	1,00	2.471,07	3.109,84	3.109,84
4.5	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA	M2	29,94	25,42	31,99	957,78
VALOR TOTAL DA OBRA :						20.164,69	
BDI :						5.212,57	
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:						25.377,27	

Responsável Técnico: _____
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: _____

Responsável Legal: _____
Carimbo e Assinatura: _____